
Smlouva č. 11/2019 

Dodávka tabletů a notebooků roce 2019 Stránka 1/3 
 

 

KUPNÍ  SMLOUVA 
 

Dodávka tabletů a notebooků 
 

SMLUVNÍ STRANY : 

1. Kupující  
Název : Základní škola a mateřská škola Ostrava – Zábřeh, 

Horymírova 100, příspěvková organizace 
 : Horymírova 2978/100 
 : 700 30 Ostrava – Zábřeh 
Obchodní 
rejstřík: 

: zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě 
oddíl Pr, vložka č.58 

Zastoupen : Mgr. Miroslavou Folkovou, ředitelkou 
IČ : 70944628 
DIČ : CZ70944628 
č.účtu : KB, a.s. Ostrava-Hrabůvka, XXX 
tel.kontakt : XXX 
E – mail : XXX 

 
2. Prodávající  
Název : BRAIN computers s.r.o 
 : Kalvodova 1087/2, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
 :  
Zastoupen : Ing. Jiří Kováč, jednatel společnosti 
IČ : 25397265 
DIČ : CZ25397265 
č. účtu : XXX 
tel.kontakt : XXX 
E – mail : XXX 

 
Uzavřeli níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení podle § 1724 odst. 1, zákona č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu: 
 

I. 
Předmět smlouvy  

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k následujícímu zboží: 
10 kusů tabletů a 10 kusů notebooků – dle Cenové nabídky, která se stává součástí smlouvy. 
Kupující se zavazuje od prodávajícího uvedené zboží převzít a zaplatit za jeho dodání kupní cenu 
sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl. III. této smlouvy. 
 

II. 
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží uvedené v bodu I. této smlouvy do místa plnění, 
tj. místa dodání zboží dle úvodu této smlouvy, a to do 10.8.2019.  
2. Prodávající splní svůj závazek předáním zboží kupujícímu v místě sídla kupujícího.  
3. Nebude-li zboží dodáno ve lhůtě uvedené v čl. II., odst. 1, je kupující oprávněn na pozdější 
dodání nereflektovat a od smlouvy odstoupit.  
4. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny.  



Smlouva č. 11/2019 

Dodávka tabletů a notebooků roce 2019 Stránka 2/3 
 

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním dodacího listu ve smyslu bodu 2 
tohoto článku.  
 

III. 
Cena a platební podmínky  

 
1. Cena zboží byla stanovena nabídkovou cenou prodávajícího, kterou udal v nabídce podané do 

výběrového řízení č. 4/2019, a která byla kupujícímu jakožto zadavatelem výběrového řízení 
vybrána jako nejvýhodnější, a činí celkem: 

 
        bez DPH    149 800,00  Kč    21%  DPH  31 458,00 Kč  včetně DPH  181 258,00 Kč 
        (slovy jedno sto osmdesát jedna tisíc dvě stě padesát osm korun českých).  
 
2. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou a může být 
změněna jen v případě změny daňových předpisů její výše včetně DPH.  
3. Prodávající vyúčtuje kupní cenu za zboží tak, že předloží fakturu, která musí mít náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura musí být doložena oběma stranami podepsaným dodacím listem.  
4. Faktura je splatná do 14 dnů od převzetí kupujícím. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře 
může kupující uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že jí odešle zpět prodávajícímu 
s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se staví lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží od 
doručení opravené faktury kupujícímu.  
5. Dnem zaplacení kupní ceny (faktury) se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího.  
6. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby.  
 

IV. 
Záruční a servisní podmínky 

 
1. Práva kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží v době jeho odevzdání, v době 
mezi odevzdáním zboží a počátkem běhu záruční doby nebo v záruční době.¨ 
2. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude odpovídat této smlouvě i po smluvenou záruční dobu. 
3. Prodávající se zavazuje poskytnout na zboží záruku za jakost, přičemž záruční doba činí 
minimálně 24 kalendářních měsíců ode dne převzetí zboží, není-li u jednotlivých položek 
obsažených v Příloze č. 1 této smlouvy, v záručním listu nebo v jiném prohlášení o záruce 
stanovena záruční doba delší. Prodávající má povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém 
rozsahu, v jakém trvají povinnosti z vadného plnění výrobce zboží. 
4. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím. Je-li zboží kupujícím převzato 
s alespoň jednou vadou, počíná záruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady. Podobně 
bylo-li zboží kupujícím převzato i přes to, že prodávající neodevzdal některou z položek zboží 
ve smluvené lhůtě, počíná záruční doba běžet až dnem odevzdání chybějící položky zboží. 
5. Záruční doba dle předchozího odstavce neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat 
pro vady, za které odpovídá prodávající, tedy i z důvodu jejich řešení. 
6. Má-li zboží vadu (vady) má kupující právo: 

a. na odstranění vady dodáním nového zboží bez vady, 
b. na odstranění vady dodáním chybějícího zboží, 
c. na odstranění vady opravou zboží (je-li vada opravou odstranitelná), 
d. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
e. odstoupit od smlouvy. 

 
 



Smlouva č. 11/2019 

Dodávka tabletů a notebooků roce 2019 Stránka 3/3 
 

 
7. Kupující je oprávněn si zvolit a uplatnit kterékoli z výše uvedených práv dle svého uvážení a 
s přihlédnutím k charakteru vady, příp. zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. Kupující sdělí 
prodávajícímu, jaké právo si zvolil zároveň s oznámením vady nebo bez zbytečného odkladu 
po oznámení vady. 
8. Požadavek na odstranění vad kupující uplatní u prodávajícího nejpozději poslední den záruční 
doby, a to oznámením kontaktní osobě prodávajícího tel. XXX, email: XXX   v písemné podobě 
nebo elektronicky na e-mail kontaktní osoby XXX . I reklamace odeslaná kupujícím poslední den 
záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci kupující uvede alespoň popis vady 
a/nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a způsob, jakým požaduje vadu odstranit. 
9. Prodávající se zavazuje prověřit reklamaci a do 3 pracovních dnů ode dne jejího doručení 
oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za 
to, že reklamaci uznává a že vadu odstraní v souladu s touto smlouvou. 
10. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony, 
jejichž provedením podmiňuje platnost záruky. Termíny servisních úkonů budou stanoveny dle 
provozních možností kupujícího. 

 
 

V. 
Sankční ustanovení  

 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za 
každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny zboží, s jehož dodáním je 
v prodlení. Tato smluvní pokuta bude uplatněna formou slevy z ceny plnění.  
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny na základě řádně vystavené faktury – 
daňového dokladu, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení.  
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto kupní smlouvou se vzájemný vztah obou 
smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012, Sb. občanský zákoník. 
2. V případě sporu se smluvní strany pokusí dosáhnout vyřešení sporu mimosoudním jednáním. 
Jestliže během takového jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit 
se na příslušný soud.  
3. Veškeré změny a doplňky k této kupní smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran.  
4. Obě smluvní strany potvrzují, že tato kupní smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě 
projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  
5. Smluvní strany souhlasí se zpracováním osobních údajů, v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob. 
6. Kupní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech po jednom pro každou ze smluvních stran. 
7. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků, mimo přílohy – Cenová nabídka, kterou považují za obchodní 
tajemství, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně 
přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení 



Smlouva č. 11/2019 

Dodávka tabletů a notebooků roce 2019 Stránka 4/3 
 

smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že ostatní skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 
8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona číslo 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
9. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zveřejní Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh 
Horymírova 100, příspěvková organizace. 
 
Příloha: 
Cenová nabídka    
 
 
 
 
 
V Ostravě, dne  28.6.2019     V Ostravě, dne 28.6.2019 
 
 
 
 
 
…………………………………………                  ………………………………………… 
        Ing. Jiří Kováč, jednatel společnosti         Mgr. Miroslava Folková 
             za prodávajícího             za  kupujícího 
 
 
 
 
 
 


